دبیر کل سازمان ملل متحد، آقای بان کی مون، از دولتمردان ایران
خواست اجرای مجازات اعدام را به حالت تعلیق درآورند، قانون
مجازات اسلامی و قوانین مربوط به نوجوانان را با موازین بین
المللی حقوق بشر سازگار کنند و مجازات های منع شده در حقوق بین

الملل را کنار بگذارند.

بیانیه مطبوعاتی

۱۹ مهر ۱۳۹۱ (۱۰ اکتبر ۲۰۱۲)

اعدام ها را متوقف کنید؛

قوانین را با موازین بین المللی حقوق بشر سازگار کنید

ـ دبیر کل سازمان ملل

دبیر کل سازمان ملل متحد، آقای بان کی مون، از دولتمردان ایران
خواست اجرای مجازات اعدام را به حالت تعلیق درآورند، قانون
مجازات اسلامی و قوانین مربوط به نوجوانان را با موازین بین
المللی حقوق بشر سازگار کنند و مجازات های منع شده در حقوق بین

الملل را کنار بگذارند.

http://www.fidh.org/UNSG-Stop-executions-in-Iran-۱۲۲۶۷?var_mod
e=calcul

گزارش دبیرکل سازمان ملل متحد، آقای بان کی مون، به مجمع عمومی
درباره وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۵ اکتبر
۲۰۱۲ (۱۴ مهر ۱۳۹۱) در دسترس عموم قرار گرفت. رسانه های عمومی و
وبگاه های مختلف فارسی زبان در روزهای گذشته تنها به بخش کوچکی
از این گزارش در باره فشار تحریم ها بر مردم عادی به حق توجه
نشان داده اند، اما بخش اعظم این گزارش هنوز از توجه لازم

«فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر» و «جامعه دفاع از حقوق
بشر در ایران» در فروردین ۱۳۹۱ (آوریل ۲۰۱۲) گزارش مشترکی در
باره مجازات اعدام، شامل توضیحاتی در باره قانون مجازات اسلامی و
مقررات مربوط به محاربه و فساد روی زمین، جرایم جنسی، دینی و
سنگسار؛ اعدام نوجوانان، اعدام های مخفی، اعدام افراد اقلیت های
قومی و دینی و موارد دیگر در اختیار دبیر کل آقای بان کی مون
قرار دادند.

کارشناسان حقوقبشر سازمان ملل
به ابراز نگرانی درباره شکنجه، قطع عضو، شلاق، استفادة رو به
فزونی از مجازات اعدام (از جمله در انظار عمومی و علیه زندانیان
سیاسی)، بازداشت خودسرانه و محاکمه ناعادلانه ادامه دادهاند.
آزادی بیان و گردهمایی محدود مانده است و رهبران اپوزیسیون از

فوریه ۲۰۱۱ (بهمن ۱۳۸۹) در حبس خانگی ماندهاند. تبعیض علیه
گروههای اقلیت ادامه یافته و در بعضی موارد به آزار و اذیت آنها

انجامیده است.»

مشروح گزارش ۱۹ صفحه ای دبیرکل موارد متعددی را در بر می گیرد.
خلاصه این موارد از این قرار است:

مثل تهران و اصفهان؛

• فشار شدید تحریم های خارجی بر مردم عادی از جمله با بالا رفتن
قیمت ها و ایجاد مشکلات انسانی در زمینه واردات مواد غذایی و

دارو؛

• عدم ورود گزارشگران و کارشناسان حقوق بشر به ایران از سال ۲۰۰۵
(۱۳۸۴) و مخـالفت جمهـوری اسلامـی بـا دادن اجـازه ورود بـه ایـن

کارشناسان، به ویژه به گزارشگر ویژه حقوق بشر.

دبیرکل سازمان ملل در بخش پیشنهادها دولتمردان جمهوری اسلامی را
فراخواند تا:

 قانون مجازات اسلامی و قوانین مربوط به نوجوانان را با موازین
بین المللی حقوق بشر سازگار کنند؛ مجازات های منع شده در حقوق
بین الملل را کنار بگذارند؛ و تا آن زمان اجرای مجازات اعدام را